РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«27» августа  2012г.
	№157

О внесении изменений в Положение  «О муниципальной службе
в Арском муниципальном районе Республики Татарстан»,
утвержденное решением Арского районного Совета
от 28.10.2011 №89(с изменениями от 27.04.2012 №124)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Арского муниципального района  Арский районный Совет решил:
1.Внести в Положение «О муниципальной службе в Арском муниципальном районе в Республике Татарстан», утвержденное решением Арского районного Совета от 28.10.2011  №89 (с изменениями от 27.04.2012 №124), следующие изменения:
- абзац 5 подпункта 2 пункта 7.2 Положения, устанавливающий квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы старшей группы, признать утратившим силу;

- в абзаце 6 подпункта 2 пункта 7.2 слова «младшей группы» заменить словами «старшей и младшей групп»;
- подпункт 3  пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

« 3) к профессиональным знаниям и навыкам:

знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Конституции Республики Татарстан, Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", Закона Республики Татарстан  от 17.01.2008 №5-ЗРТ «О муниципальной службе  в Республике Татарстан», Устава Арского муниципального района, других нормативных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового распорядка в соответствующем муниципальном органе - для всех групп должностей;

знания и навыки в области работы со служебной информацией, основ делопроизводства и делового общения - для высших, главных, ведущих и старших групп должностей:

 -по высшим и главным должностям муниципальной службы - знания правовых аспектов, программных документов и приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий, правовых аспектов в сфере предоставления государственных услуг населению и организациям посредством применения информационно-коммуникационных технологий, аппаратного и программного обеспечения, возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота, общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности, основ проектного управления; навыки стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, в операционной системе, управления электронной почтой, в текстовом редакторе, с электронными таблицами, базами данных, с системами управления проектами;

-по ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы – знания аппаратного и программного обеспечения, возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота, общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности; навыки работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, в операционной системе, управления электронной почтой, в текстовом редакторе, с электронными таблицами, подготовки презентаций, использование графических объектов в электронных документах, с базами данных»;
- пункт 24.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы иных групп, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте  Арского муниципального района.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского

муниципального района,

председатель  Арского районного Совета

А.А.Назиров